平成２５年１２月吉日
関係会社各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（一社）日本ファインセラミックス協会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ファインセラミックス国際標準化推進協議会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（ＴＥＬ：０３－３４３１－８２７６）

「ＩＳＯ／ＴＣ２０６（ファインセラミックス）での標準化の状況」講演会のご案内

拝啓
　時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。
　さて、（一社）日本ファインセラミックス協会では、ファインセラミックス国際標準化推進協議会を通じて、ＩＳＯ／ＴＣ２０６（ファインセラミックスに関する技術委員会）に、ファインセラミックス関係の国際標準を提案し、制定、見直し等国際標準化活動を推進しております。今年は、今までの、モノリシックセラミックス、多孔体、光触媒に加え、長繊維強化複合材料や圧電素子セラミックスの圧電定数d33試験方法等の新規提案を行って参りました。

今回、昨年度に引き続いて、ＩＳＯ／ＴＣ２０６（ファインセラミックス）と光触媒関係の標準化の状況について、以下の要領で講演会を開催いたしますので、みなさまのご参加をお待ちしております。
記
日時：平成２６年１月２８日（火）
１３：３０－１５：００（９０名:定員になり次第締め切らせていただきます）
場所：メルパルク東京　３Ｆ　牡丹の間
（地図：http://www.mielparque.jp/tokyo/access/）
プログラム：ＩＳＯ／ＴＣ２０６（ファインセラミックス）国際標準化の状況
　　　　　　長繊維強化セラミックス複合材料試験方法の標準化状況

圧電素子セラミックスの圧電定数d33試験方法

光触媒国際標準化の進捗状況と海外の動き

可視光応答型光触媒材料による空気浄化性能－アセトアルデヒドを用いた
完全分解性試験
参加費：無料
参加申込み：下記点線の下に必要事項を明記の上、点線以下のみを、jfca5@jfca-net.or.jp へメールにてお送り下さい。後日お申込受付確認メールをお送りしますので、2週間経っても届かない場合は、お手数ですが事務局（Tel.03-3431-8276）までご連絡下さい。

敬具
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
宛先メールアドレス：jfca5@jfca-net.or.jp
平成２６年１月２８日のＴＣ２０６講演会に参加を申し込みます。
　　住所：〒
　　会社名（所属）：
　　氏　名：
　　E-mail:
　　TEL:                   　　　　　　FAX: